
                  3公埼理第 251号 

令和 3年 8月 26日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

会長 南本浩之 

南部ブロック理事 宇野 潤 

県央エリア長 米澤隆介 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和３年度 南部ブロック県央エリア研修会Ⅱ のご案内 

「明日から役立つシーティングの考え方」(新プロ C-5取得可) 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、

南部ブロック県央エリア研修会Ⅱを開催致します。 

本研修会では、リハビリテーション天草病院の阿部高家先生をお招きして「明日から役

立つシーティングの考え方」をテーマにご講演いただきます。基礎知識から具体的なアプ

ローチまで、実践的に学んでいただく企画となっております。若手療法士からベテラン療

法士まで、幅広くご参加いただきたい内容です。 

なお、本研修会は新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、対面開催ではなくオン

ライン開催といたします。多くのご参加を心よりお待ち申し上げます。  

敬具 

記 

1、日 時 ： 令和 3年 9月 16日（木） 19：30～21：00 

 

2、テーマ ： 「明日から役立つシーティングの考え方」 

 

3、場 所 ： ZOOM ミーティング（オンライン） 

 

4、講 師  ： 阿部 高家 氏（リハビリテーション天草病院） 

 

5、対 象 ： 当会会員、他士会会員、非会員（定員 90名程度） 

 

6、参加費 ： 当会会員（無料）、他士会会員（1,000円）、非会員（5,000円） 

※今年度の会費未納者は会員とはみなさず、5,000円の参加費が必要です。 

※参加費のお支払いは銀行振込のみです。詳しくは 9項を参照ください。 



7、申込方法 

 ・当会 HPにあります本研修会「お申込フォーム」、 

または右記 QRコードからお申込みできます。 

 ・申込後のキャンセルは必ずご連絡をお願いいたします。 

 ・無断キャンセルの方には、今後、当会主催の研修会参加を制限する等対応します。 

 

8、申込期間 

【令和 3年 8月 26日（木）～ 9月 6日（月）】 ※定員になり次第、〆切となります。 

・申込後、自動返信メールの送付をもって受付完了となります。メール不通の場合は、

受信リストに「autoreply@form-mailer.jp」を登録後、再申込をお願いします。 

 

9、参加費の振込先 

・会費未納者、他士会会員、非会員の参加費は事前振込となります。 

・お申込後、9月 9日（木）までに下記銀行口座へ入金してください。 

・振込手数料は、お申込者様のご負担となります。 

・申込者本人と異なる名義で入金する場合は、入金日、金額、振込名義、参加申込

者の氏名を下記お問合せ先のメールアドレスに必ずご連絡ください。  

・ご入金後のキャンセル、および参加者様側のインターネット接続環境の不具合等

への返金対応は行っておりませんのでご了承ください。 

  ＜振込先口座＞ 埼玉りそな銀行 浦和中央支店 普通 5164734 

シヤ)サイタマケンリガクリヨウホウシカイ 

 

10、新人教育プログラムのポイント認定 

 ・本研修会を受講した方は「C-5地域リハビリテーション」の単位申請ができます。 

 ・単位申請を希望する場合は申込フォームの必要事項にチェックを入れてください 

 

11、オンラインミーティングへのアクセスおよび注意事項 

・参加者の方へ後日メールにて連絡いたします。 

・出席状況の確認のため、原則、ビデオは ONの状態でご参加いただきます。 

・プライバシーに配慮し、マスク着用やバーチャル背景の利用は可能です。 

※背景の利用方法（URL https://support.zoom.us/hc/ja/articles/210707503） 

 

12、お問い合わせ先 

南部ブロック県央エリア運営委員 kenou_saitamapt@yahoo.co.jp 

※件名に「R3県央エリア研修会Ⅱについて」と明記してください。 

以上 

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/210707503

